
 1 

UCHWAŁA Nr 6127/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) oraz § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje 

 

§ 1 
Postanawia się przeprowadzić konsultacje w przedmiocie projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr XVI/442/16 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu (Dz. Urz. Woj. Wielk., poz. 2373  

i poz. 7708). 

 
§ 2 

1. Określa się termin prowadzenia konsultacji na 7 dni, licząc od dnia zamieszczenia na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, informacji o przystąpieniu do konsultacji. 

2. Informacja o przystąpieniu do konsultacji zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego, w siedzibie Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz w siedzibie 

Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej 

uchwały.  

3. Przedmiot konsultacji będzie przedstawiony do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w terminie określonym na 

podstawie § 1. 

 
 



 2 

§ 3 
Konsultacje zostaną przeprowadzone w następujących formach: 

 przyjmowania uwag przesłanych pocztą lub pocztą elektroniczną na adres e-mail 

Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr 6127/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu 

 
 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.), organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, wymienionymi w art. 3 ust. 3 

tejże ustawy, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

 

Wypełniając powyższy obowiązek, Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę  

Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 

w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. W myśl § 6 ww. uchwały zasady i tryb konsultacji określa, w drodze 

uchwały, Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) – jeżeli z przeglądu ekologicznego albo  

z oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, wymaganej przepisami ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, albo  

z analizy porealizacyjnej wynika, że mimo zastosowania dostępnych rozwiązań technicznych, 

technologicznych i organizacyjnych nie mogą być dotrzymane standardy jakości środowiska 

poza terenem zakładu lub innego obiektu, to dla oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów 

komunalnych, kompostowni, trasy komunikacyjnej, lotniska, linii i stacji 

elektroenergetycznej, obiektów sieci gazowej oraz instalacji radiokomunikacyjnej, 

radionawigacyjnej i radiolokacyjnej tworzy się obszar ograniczonego użytkowania.  



 4 

Obszar ograniczonego użytkowania dla przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko, o którym mowa w art. 60 pkt 1 w rozumieniu ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.), lub dla zakładów, lub innych obiektów, gdzie jest 

eksploatowana instalacja, która jest kwalifikowana jako takie przedsięwzięcie, tworzy sejmik 

województwa, w drodze uchwały.  

Konieczność zmiany uchwały Nr XVI/442/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

21 marca 2016 r. w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska 

wojskowego w Powidzu, z późn. zm., związana jest m.in. z wątpliwościami zawartymi 

w piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 30.05.2022 r., 

dotyczącymi zapisów § 8 pkt 1 lit. d) oraz pkt 2 lit. d) przedmiotowej uchwały, zabraniających 

lokalizacji nowych obiektów, których działalność może zwiększyć poziom hałasu 

w środowisku, a także ich rozbudowy i nadbudowy. Zdaniem Regionalnego Dyrektora zapisy 

te mogą uniemożliwić lokalizację jakichkolwiek obiektów, których funkcjonowanie powoduje 

emisję hałasu do środowiska, pomimo nieprzekraczania dopuszczalnych poziomów hałasu na 

terenach, o których mowa w art. 113 ust. 2 pkt 1) ustawy Prawo ochrony środowiska, jak 

również na terenach niepodlegających ochronie przed hałasem.  

Mając na uwadze, iż niedopuszczenie do lokalizacji jakichkolwiek przedsięwzięć, których 

eksploatacja może powodować emisję hałasu do środowiska nie było celem utworzenia 

obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu, przyjęto nowe 

brzmienie § 8 pkt 1 lit. d) oraz pkt 2 lit. d) przedmiotowej uchwały. 

Uchwała w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania jest aktem prawa 

miejscowego, zatem zgodnie z art. 87 ust. 2 Konstytucji RP, stanowi źródło powszechnie 

obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej na obszarze województwa lub powiatu.  

Z tego względu podlega konsultacjom, o których mowa w art. 5 ust. 5 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Powyższe dotyczy również uchwały zmieniającej 

uchwałę źródłową. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  
 



Załącznik do uchwały Nr 6127/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PROJEKT UCHWAŁY NR ……….………./23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia ………………..…….…….. 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia 
obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu 

Na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 3a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W uchwale Nr XVI/442/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2016 r. 
w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego 
w Powidzu (Dz. Urz. Woj. Wielk., poz. 2373 i poz. 7708), wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 8 pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) dopuszcza się budowę, nadbudowę i rozbudowę obiektów, pod warunkiem 
niepowodowania przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach podlegających 
ochronie akustycznej.” 

2) § 8 pkt 2 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) dopuszcza się budowę, nadbudowę i rozbudowę obiektów, pod warunkiem 
niepowodowania przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach podlegających 
ochronie akustycznej.” 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr ………..………………/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia ………………………………2023 roku 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i ust. 2  ustawy Prawo ochrony środowiska, jeżeli z przeglądu 

ekologicznego albo z oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, wymaganej 

przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko, albo z analizy porealizacyjnej wynika, że mimo zastosowania dostępnych 

rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych nie mogą być dotrzymane 

standardy jakości środowiska poza terenem zakładu lub innego obiektu, to dla oczyszczalni 

ścieków, składowiska odpadów komunalnych, kompostowni, trasy komunikacyjnej, lotniska, 

linii i stacji elektroenergetycznej, obiektów sieci gazowej oraz instalacji radiokomunikacyjnej, 

radionawigacyjnej i radiolokacyjnej tworzy się obszar ograniczonego użytkowania. Obszar 

ograniczonego użytkowania dla przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać 

na środowisko, o którym mowa w art. 60 pkt 1 w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1029 z późn. zm.), lub dla zakładów, lub innych obiektów, gdzie jest eksploatowana 

instalacja, która jest kwalifikowana jako takie przedsięwzięcie, tworzy sejmik województwa, 

w drodze uchwały.  

Konieczność zmiany uchwały Nr XVI/442/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

21 marca 2016 r. w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska 

wojskowego w Powidzu, z późn. zm., związana jest m.in. z wątpliwościami zawartymi 

w piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 30.05.2022 r., 

dotyczącymi zapisów § 8 pkt 1 lit. d) oraz pkt 2 lit. d) przedmiotowej uchwały, zabraniających 

lokalizacji nowych obiektów, których działalność może zwiększyć poziom hałasu 

w środowisku, a także ich rozbudowy i nadbudowy. Zdaniem Regionalnego Dyrektora zapisy 

te mogą uniemożliwić lokalizację jakichkolwiek obiektów, których funkcjonowanie powoduje 

emisję hałasu do środowiska, pomimo nieprzekraczania dopuszczalnych poziomów hałasu na 

terenach, o których mowa w art. 113 ust. 2 pkt 1) ustawy Prawo ochrony środowiska, jak 

również na terenach niepodlegających ochronie przed hałasem. Mając na uwadze, 

iż niedopuszczenie do lokalizacji jakichkolwiek przedsięwzięć, których eksploatacja może 

powodować emisję hałasu do środowiska nie było celem utworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu, przyjęto nowe brzmienie § 8 pkt 1 lit. d) 

oraz pkt 2 lit. d) przedmiotowej uchwały. 



Uchwała określająca obszar ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu 

nie jest dokumentem wymagającym udziału społeczeństwa oraz nie podlega obowiązkowi 

zamieszczenia w publicznie dostępnym wykazie. Wobec powyższego, Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego nie przeprowadził procedury z udziałem społeczeństwa, o której mowa 

w przepisach ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

Przeprowadzono natomiast konsultacje na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 

z późn. zm.). Wypełniając obowiązek wynikający z uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji – Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwałą 

nr ………/2023 z dnia …………… 2023 r. o przeprowadzeniu konsultacji projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska 

wojskowego w Powidzu – określił tryb przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr XVI/442/16 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie utworzenia 

obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu, z późn. zm. 

Zgodnie z postanowieniami ww. uchwały na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, w dniach 

……………… 2023 r., zamieszczono zawiadomienie o przystąpieniu do konsultacji oraz 

o możliwości składania uwag i wniosków do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania 

dla lotniska wojskowego w Powidzu, który zamieszczono wraz z przedmiotowym 

zawiadomieniem. We wskazanym terminie …………………………………………………. 

Ponadto wypełniając obowiązek wynikający z ustawy dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r., poz. 248) oraz zarządzenia 

Nr 40/2016 Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu postępowania z podmiotami wykonującymi zawodową działalność 

lobbingową oraz z podmiotami wykonującymi bez wpisu do rejestru czynności z zakresu 

zawodowej działalności lobbingowej, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, w dniach ……………… 

2023 r., zamieszczono zawiadomienie o przystąpieniu do prac nad projektem uchwały 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/442/16 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie utworzenia obszaru 



ograniczonego użytkowania dla lotniska wojskowego w Powidzu, z późn. zm. We wskazanym 

terminie ………………………………………………………………………………….. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego, zatem zgodnie z art. 87 ust. 2 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej, jest źródłem powszechnie obowiązującego prawa na obszarze 

województwa wielkopolskiego. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 


